
Španělský den – reportáž 

     Ve čtvrtek 2.2.2012 se na Gymnáziu Petra Bezruče konalo vzpomínkové 

představení účastníků zájezdu do Katalánska, který proběhl začátkem října 

předešlého roku. Studenti pátého a šestého ročníku, společně pod zapáleným 

vedením profesorky Kubátkové a Stonawské, připravili zábavně – tematický program 

pro své mladší spolužáky studující španělštinu. Ti mohli v aule školy během čtyř 

vyučovacích hodin, rozdělených na dvě jednotlivá vystoupení, shlédnout pásmo 

informačních prezentací, temperamentních písniček, videí, vtipných divadelních 

scének či lákavých soutěží, které se týkaly španělské kultury, zvyků a významných 

osobností tamních krajů a byly doplněné trefnými postřehy a glosami moderátorů i 

samotných vystupujících. Podle ohlasů diváků, mezi nimiž byli i členové 

profesorského sboru včetně ředitelky školy, lze usoudit, že tato netradiční událost 

sklidila mimořádný úspěch a mohla by být zajímavou inspirací pro budoucí 

španělštináře.  

 

Jiří Kocich, 6.B 

22.2.2012 


